
■

ЗАЛЕСОВСКИИ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« _____ 2017 г. № *>

с. Залесово

Об утверждении Положения о порядке 
формирования, ведения и опубликования перечня 
муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 1Э5-ФЗ «О защите конкуренции», 
Уставом муниципального образования Залесовский район Алтайского края, 
Залесовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (приложение №1).

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 
Администрации Залесовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Залесовского районного Совета депутатов по 
социально-экономическим вопросам (И.Г. Езерих).

С.И. Фефелкин



Приложение № 1 
к решению Залесовского районного 

Совета депутатов
ОТ /4 J,

Положение
о порядке формирования, ведения и опубликования 

перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным 
законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 
26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите конкуренции», Уставом муниципального 
образования Залесовский район Алтайского края.

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования, ведения 
и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее -  Перечень).

2. Порядок формирования и ведения Перечня.

2.1. Муниципальное имущество, включенное в Перечень предназначено 
исключительно для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, сроком на 5 лет.

2.2. В Перечень включается муниципальное имущество, находящееся в 
собственности муниципального образования Залесовский район Алтайского 
края, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства).

2.3. Перечень утверждается постановлением главы Администрации 
Залесовского района Алтайского края (далее -  Администрация).

2.4. Перечень включает в себя следующие сведения:
-  местонахождение объекта;
-  наименование объекта;



-  площадь объекта;
-  целевое назначение использования объекта.
2.5. Внесение дополнений в Перечень производится постановлением 

Администрации в случае возникновения у субъектов малого и среднего 
предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки малого и среднего предпринимательства, спроса на 
использование имущества, не включенного в Перечень.

2.6. Исключение из Перечня производится постановлением 
Администрации в следующих случаях:

-  прекращения права муниципальной собственности;
-  возникновения потребности в муниципальном имуществе у органов 

местного самоуправления для осуществления своих полномочий;
-  невостребованное™ объектов для указанных в настоящем Положении 

целей.
2.7. Ведение Перечня осуществляется комитетом Администрации 

Залесовского района по экономике, управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами на бумажном и электронном носителе 
по форме согласно приложению к настоящему Положению.

2.8. Перечень, а также изменения и дополнения к нему подлежат 
официальному опубликованию и размещению на сайте муниципального 
образования в сети «Интернет».



Приложение к Положению о порядке формирования, ведения и 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Перечень муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

№
п/п

Местонахождение,
наименование

объекта

Площадь
объекта

Целевое
назначение

использования
объекта

Отметка о внесении в 
Перечень

Отм
исклю

Пе

етка об 
чении из 
речня

Дата
внесения

Основание 
(наименова­
ние, дата и 

номер 
док-та)

Дата
исключе­

ния

Основание 
(наименова­
ние, дата и 

номер 
док-та)


